,                                                                         [image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 декабря 2025 года
	№ 1149
	                                        г. Билибино

О внесении изменений в Постановление Администрации	муниципального
образования Билибинский муниципальный район от 10 октября 2024 года № 937

В целях приведения отдельных положений нормативных правовых актов Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в целях достижения необходимого уровня безопасности населения на территории муниципального образования Билибинский муниципальный район, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 10 октября 2024 года № 937                                 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, призванным из военного комиссариата Билибинского района Чукотского автономного округа, заключившим контракт о прохождении военной службы с 1 октября 2024 года по 25 декабря 2024 года, для участия в Специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики» следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, призванным из военного комиссариата Чукотского автономного округа (Анадырского района) 3 разряда и Магаданской области по инициативе и в интересах администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, заключившим контракт о прохождении военной службы с 1 октября 2024 года по 31 декабря 2025 года, для участия в Специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики»;
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:             «Утвердить Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки гражданам, призванным из военного комиссариата Чукотского автономного округа (Анадырского района) 3 разряда и Магаданской области по инициативе и в интересах администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, заключившим контракт о прохождении военной службы с 1 октября 2024 года по 31 декабря 2025 года, для участия в Специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики согласно приложению к настоящему постановлению»;
1.3. Пункт 1.1. Порядка к постановлению изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок определяет порядок и условия оказания дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи (далее - единовременная материальная помощь) гражданам, призванным из  военного комиссариата Чукотского автономного округа (Анадырского района) 3 разряда и Магаданской области по инициативе и в интересах администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, заключившим контракт о прохождении военной службы с 1 октября 2024 года по 31 декабря 2025 года, для участия в Специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики»;
1.4. Пункт 2.1. Порядка к постановлению изложить в следующей редакции: «Право на единовременную материальную помощь предоставляется гражданам, призванным из  военного комиссариата Чукотского автономного округа (Анадырского района) 3 разряда и Магаданской области по инициативе и в интересах администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, заключившим контракт о прохождении военной службы с 1 октября 2024 года по 31 декабря 2025 года, для участия в Специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республик. В случае гибели военнослужащего в зоне проведения специальной военной операции, который на момент гибели не получил единовременную материальную помощь от Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, данная дополнительная мера социальной поддержки выплачивается близким родственникам после предоставления последними документов, подтверждающих родство».
2.   Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 10 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления правового и организационного обеспечения Гизбрехта В.В.

Глава Администрации						               	       Е.З. Сафонов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg